

	<p>тарбияланат.</p> <p>Демильгечилердин жалпы чогултушунун чечими менен 2014-жылдын 25-декабрында бекитилген “Жоробек Абдасулов атындагы №1 орто мектебинин камкордук көрүүчү кенешин” коомдук бирикмеси түзүлгөн. Ал мектептин уставдык функцияларын ишке ашыруу, мектептин материалдык-техникалык базасын чыңдоого көмөктөшүү жана мектептин бюджеттен сырткаркы мүлктөрүнүн жана каражаттарынын максаттуу колдонулушун көзөмөлдөөгө алат.</p> <p>Мектеп ичиндеги ар түрдүү маселелер педагогикалык кенешинин токтомдору, буйруктары, атайын кабыл алынган регламенти жана мектептин ички көзөмөлүү аркылуу жөнгө салынат.</p> <p>-Мектептин жылдык иш планы 2021-жылдын 13-сентябрдагы №1 Педагогикалык кенешинин чечими менен бекитилген;</p> <p>-Окуу планы Кыргыз Республикасынын Билим Берүү жана илим министрлигинин 2021-жылдын 28-майындагы № 869/1 буйругу менен бекитилген 2021-2022-окуу жылы үчүн жалпы билим берүү уюмдун Базистик окуу планынын негизинде түзүлүп, Өзгөн райондук билим берүү бөлүмүнүн башчысы И.Д.Шайбеков тарабынан макулдашылган. Окуу планда жумалык жалпы саат 641 саат. Жалпы 641 саат жумалык жүктөм. 5 жана 8-класс үчүн мектеп компоненти ата-энелердин социалдык буйрутмасын аткаруу максатында жана мектептин педагогикалык кенешинин чечими менен математика предмети берилген.</p> <p>Мектептин Өнүгүү планы 2020-жылдын 28-августундагы №1 педагогикалык кенешинин чечими менен бекитилген жана айыл өкмөтү, райондук билим берүү бөлүмү менен макулдашылган.</p> <p>Мындан тышкары билим берүү уюмун башкарууну жөнгө салуу үчүн мектеп тарабынан бир канча ички локалдык нормативдик актыларды иштеп чыгып бекиткен:</p> <p>«Мугалимдин кесиптик этикасы жөнүндөгү» жобо, «Окуу предмети боюнча мугалимдин жумушчу программасынын» Жобосу, «Өздүк</p>
<p>жана педагогикалык кенешинин токтомдору. Мектептин усулдук бирикмелеринин жобосу. -Мектеп-мекеменин жылдык иш планы 7-тиркеме -Окуу планы . 8-тиркеме Мектептин Өнүгүү планы “Мугалимдин кесиптик этикасы жөнүндөгү” жобо, «Окуу предмети боюнча мугалимдин жумушчу программасынын» Жобосу, «Өздүк иликтөө жүргүзүү боюнча» Жобо, «Билим сапатын баалоо» Жобосу, «Балдарды үйүндө жеке окутууну уюштуруу жөнүндөгү» Жобо, «Жалпы билим берүүчү уюмдарда кошумча билим берүү кызматтары жөнүндөгү» Жобо, «Ата-энелер комитети жөнүндөгү» Жобо, «Усулдук бирикме жөнүндөгү» Жобо, «Жумушка кабыл алуунун жана жумуштан бошотуунун тартиби боюнча» нускама, «Олимпиадалык борбордун» Жобосу, «Окуучулардын</p>	